

Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS

Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 25 69 80 29

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022

Dirigent:

.....
Claus Ewers

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	25 69 80 29
Stiftet	21. november 2000
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Claus Ewers
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele samt investering, handel og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 23.338.320 kr. mod et overskud på 17.639.463 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 217.068.249 kr.

Årets resultat er positivt påvirket af udviklingen i selskabets investeringer i kapitalinteresser. Samtidig med dette er resultatet positivt påvirket af kursregulering på foretagne udlån (lang) til kapitalinteresser.

Ledelsen anser året resultat for tilfredsstillende

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttotab	-110.783	-36.749
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-420.638	-352.260
	Indtægter af kapitalinteresser	23.040.036	20.356.087
	Finansielle indtægter	1.469.969	64.350
2	Finansielle omkostninger	-640.264	-2.391.965
	Resultat før skat	23.338.320	17.639.463
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	23.338.320	17.639.463
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.619.398	18.758.301
	Overført resultat	20.718.922	-1.118.838
		23.338.320	17.639.463

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.665.502	9.086.140
	Kapital-interesser	233.096.933	228.503.414
	Tilgodehavender hos kapital-interesser	17.440.940	16.102.274
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.511.430	1.511.430
		<u>260.714.805</u>	<u>255.203.258</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>260.714.805</u>	<u>255.203.258</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	8.964.868	6.256.241
	Tilgodehavende selskabsskat	0	24.000
		<u>8.964.868</u>	<u>6.280.241</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.644</u>	<u>3.736</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.992.512</u>	<u>6.283.977</u>
	AKTIVER I ALT	<u>269.707.317</u>	<u>261.487.235</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	640.000	640.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	184.019.443	179.846.562
	Øvrige reserver	840.000	840.000
	Overført resultat	31.568.806	10.849.884
		<u>217.068.249</u>	<u>192.176.446</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.425	5.426
	Gæld til tilknyttede virksomheder	957.520	962.778
	Gæld til kapitalinteresser	227.891	17.353.257
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	51.448.232	50.989.328
		<u>52.639.068</u>	<u>69.310.789</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>52.639.068</u>	<u>69.310.789</u>
	PASSIVER I ALT	<u>269.707.317</u>	<u>261.487.235</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	640.000	179.846.562	840.000	10.849.884	192.176.446
Overført via resultatdisponering	0	2.619.398	0	20.718.922	23.338.320
Valutakursregulering	0	972.824	0	0	972.824
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	265.115	0	0	265.115
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	404.544	0	0	404.544
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-89.000	0	0	-89.000
Egenkapital 31. december 2021	640.000	184.019.443	840.000	31.568.806	217.068.249

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderborg Korn & Foderstof Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Resultat af kapitalinteresser omfatter resultat efter skat i associeret virksomhed, hvor der udøves betydelig indflydelse på virksomhedens driftsmæssige og finansielle ledelse.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. For strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil udgør afskrivningsperioden 20 år.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalinteresser omfatter kapitalandele i associeret virksomhed, hvor der udøves betydelig indflydelse på virksomhedens driftsmæssige og finansielle ledelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (niveau 1 i dagsværdihierarkiet) på balancedagen.

Dagsværdien af unoterede aktier måles til dagsværdi.

Dagsværdimålingen foretages på et så højt som muligt niveau i dagsværdihierarkiet.

Såfremt et aktivt marked for tilsvarende aktiv forefindes, anvendes markedsprisen (niveau 1 i dagsværdihierarkiet).

Er dette ikke tilfældet tages udgangspunkt i markedsprisen for lignende aktiver (niveau 2 i dagsværdihierarkiet) henholdsvis udgangspunkt i afkastbaserede modeller (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). De afkastbaserede modeller tager afsæt i aktuelle markedsdato og anerkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede aktier.

Foreligger der ikke en pålidelig dagsværdi måles andre kapitalandele til kostpris, niveau 4 i dagsværdihierarkiet.

Realiserede og urealiserede kursgevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	8.991	2.197
Andre finansielle omkostninger	631.273	2.389.768
	<u>640.264</u>	<u>2.391.965</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalinteresser	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2021	3.000.000	54.742.992	17.146.767	1.511.430	76.401.189
Kostpris 31. december 2021	3.000.000	54.742.992	17.146.767	1.511.430	76.401.189
Værdireguleringer 1. januar 2021	6.086.140	173.760.422	-1.044.493	0	178.802.069
Valutakursregulering	0	972.824	1.338.666	0	2.311.490
Udloddet udbytte	0	-20.000.000	0	0	-20.000.000
Andel af årets resultat	-420.638	23.040.036	0	0	22.619.398
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	404.544	0	0	404.544
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	0	-89.000	0	0	-89.000
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	265.115	0	0	265.115
Værdireguleringer 31. december 2021	5.665.502	178.353.941	294.173	0	184.313.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	8.665.502	233.096.933	17.440.940	1.511.430	260.714.805

Dagsværdimåling for andre værdipapirer og kapitalandele

I henhold til anvendt regnskabspraksis måles andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi. I dette tilfælde niveau 4 i dagsværdihierarkiet.

Årets urealiserede værdireguleringer reguleres via resultatopgørelsen. I 2021 udgør dagsværdireguleringen 0 kr. (2020: 0 kr.)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder					
C.E. Invest	ApS	Sønderborg	100,00 %	8.665.501	-420.638
Kapitalinteresser					
Sønderborg Korn	ApS	Sønderborg	50,00 %	465.558.906	46.231.303
CE Invest 2018	ApS	Sønderborg	42,00 %	-438.825	401.136
Fortin Madrejon	A/S	Hjørring	21,41 %	1.482.849	-353.180

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for datterselskabets gæld som pr. 31. december 2021 udgør 11.120 t.kr. til pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Ewers

Direktion

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-07-07 12:26:02 UTC

NEM ID 

Claus Ewers

Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-977166830376

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-07-07 12:26:02 UTC

NEM ID 

Karen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:58932788

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-07-07 12:28:10 UTC

NEM ID 

Christian Svane Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:46513597

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-07-07 12:57:33 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: QKBL1-6YJIO-EZOCM-WXB40-PMONZ-NVAJM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>